16-02-2024 22:57:52

Of. Nº: ______/

Data: ____/____/____

Excelentíssimo Senhor Presidente,

A mudança na mão de direção para MÃO ÚNICA, NA RUA ANTÔNIO ALVES DOS SANTOS, BAIRRO
RESIDENCIAL VIVIANE, é uma solicitação urgente dos pais dos alunos da Escola Municipal Prof. Eurico Silva, bem
como dos moradores da quadra e motoristas do transporte escolar. Eles estão reclamando da estreiteza da via para
estacionarem em frente e próximos à referida escola. O intenso fluxo de veículos nos horários de entrada e saída dos
alunos, além de dificultar o embarque e desembarque dos mesmos, está expondo-os aos riscos de acidentes.

Mudança de mão de direção da Rua Antônio Alves dos Santos, onde está situada a Escola Municipal Prof.
Eurico Silva, no bairro Residencial Viviane, para MÃO ÚNICA.

- JUSTIFICATIVA -

2024Aprovado em: 02-10-2019

RUA ANTÔNIO ALVES DOS SANTOS, RESIDENCIAL VIVIANE, 38.410-114, UBERLÂNDIA -
MG

Endereço:

Presidente Atual: Ver. Baiano

CÂMARA MUNICIPAL DE UBERLÂNDIA

VIAS PÚBLICAS - MUDANÇA DE MÃO DE DIREÇÃO Nº 22047/2019

ESTADO DE MINAS GERAIS
* RUA Ivaldo Alves do Nascimento, 440, BOM JESUS, 38.400-683, UBERLÂNDIA - MG

GABINETE DO Ver. Wender Marques

- IMAGENS -

16-02-2024 22:57:52

Sala das Sessões, 2 de outubro de 2019

De acordo com o art. 233, da Resolução nº 031/02, REQUEREMOS a Vossa Excelência que seja encaminhado
à SECRETARIA MUNICIPAL DE TRÂNSITO E TRANSPORTES

Ver. Wender Marques

Nome Quantidade

Ver. Wender Marques 1

1Total